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  مجموعه اتفاقات نظامی سیاسی شنبه شب تا یکشنبه شب 
از حمله پهپادی خرابکارانه به سایت نظامی در اصفهان و حمله 
به چندین کامیون در مرز عراق و سوریه و همچنین پیام آمریکا 
به ایران در جریان سفر دو روز پیش وزیر امور خارجه قطر به 
تهران حوادثی جدا از هم نبوده و در یک قاب با یک پیام مشترک 
می گنجد. پر واضح است که اسرائیل مستقیما پشت دو حمله 
قرار دارد، اما در مورد نقش احتمالی آمریکا می توان گفت که به 
دلایل و قرائن مختلف به احتمال زیاد هر دو حمله با هماهنگی 
آن صورت گرفته است. اگر هم فرضا هیچ نوع هماهنگی در 
کار نبوده باشد، حداقل این است که اسرائیل قبل از اجرای 
دو عملیات، دولت آمریکا را در جریان قرار داده باشد. جدا از 
اینکه این هماهنگی مفروض ماهیت مناسبات تاریخی امنیتی 
و نظامی دو طرف فارغ از برخی تنش های سیاسی مقطعی 
است، اساسا بنیامین نتانیاهو در شرایط حساس کنونی بعید 
است بدون هماهنگی با آمریکا منفردا دست به چنین حملاتی 
در فاصله زمانی کم بزند؛ هر چند عملیات هایی از این دست 
مسبوق به سابقه بوده؛ اما در شرایط فعلی که نتانیاهو در صرافت 
بهره برداری از بن بست کنونی دیپلماسی و مذاکرات و اجماع 
آمریکایی و اروپایی علیه ایران است، دور از ذهن است که بخواهد 
بدون هماهنگی با آنها اینچنین سطح تنش را بالا ببرد. کما 
اینکه آنچه گمانه هماهنگی میان آمریکا و اسرائیل در حملات 
پیش گفته را تقویت می کند، انجام آن همزمان با دو اتفاق نظامی 
و سیاسی دیگر است؛ نخست این که حمله به سایت اصفهان و 
همچنین کاروان کامیون ها در مرز عراق و سوریه یک روز پس از 
 )Juniper Oak(   »پایان مانور مشترک بی سابقه »سرو کوهی
میان آمریکا و اسرائیل صورت گرفت. بنابراین وقوع دو حمله به 
فاصله یک روز پس از پایان این رزمایش اتفاقی تصادفی نیست 
و به احتمال زیاد برونداد نوعی هماهنگی و همکاری بوده است.  
اما اتفاق دوم که سیاسی است، اینکه حملات در هنگامه سفر 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا به منطقه و دیدارش از 
مصر و یک روز قبل از سفرش به اسرائیل رخ داد. کسانی که با 
ماهیت روابط واشنگتن و تل آویو به خوبی آشنا هستند، نیک 
می دانند که اسرائیلی ها در آستانه سفر مقامات آمریکایی به 
منطقه و اسرائیل ملاحظات مختلفی را مدنظر قرار می دهند 
و معمولا تلاش می کنند در بازه سفر از اقدامات تنش زا پرهیز 
کنند اما وقوع دو حمله به فاصله چند ساعت آن هم در اثنی 
سفر وزیر امور خارجه آمریکا به منطقه که ایران یکی از دستور 
کارهای مهم او است، در نوع خود قابل تامل بوده و گمانه 
وجود هماهنگی پیشینی را تقویت می کند.  اما با فرض وجود 
هماهنگی پیش گفته میان آمریکا و اسرائیل در دو حمله صورت 
گرفته به ویژه در سایت نظامی اصفهان، پیام سیاسی آمریکا به 
ایران از طریق وزیر امور خارجه قطر در این راستا قابل تفسیر 
و تامل است. هنوز درباره محتوای این پیام حرف خاصی زده 
نشده، اما می توان حدس زد که واشنگتن خواسته است پیامی 
سیاسی در یک بسته بندی نظامی )نظر به حملات اسرائیلی( 
بفرستد و به نوعی فازی دیگر از فشار را کلید بزند. بعید است این 
پیام متضمن پیشنهادی در جهت گشودن گره های مذاکرات 
برجامی باشد، بلکه آنچه به ذهن متبادر می شود این که احتمالا 
دولت آمریکا ضمن درخواست مذاکره مستقیم با تهران، شرط 
و شروطی را هم نظر به مواضع اخیر آمریکایی ها و اروپایی ها 
درباره جنگ اوکراین و اظهارات آنها در باره کمک ایران به 
روسیه مطرح کرده باشد.  در کنار نکات پیشگفته، چنانچه قبلا 
نیز بیان شد، بنیامین نتانیاهو در صرافت تحمیل اولویت خود 
)تقابل با ایران( بر متحدانش در کابینه است و نظر به بالا گرفتن 
تنش ها با فلسطینی ها پس از اظهارات و اقدامات شرکای او به 
ویژه بن غفیر و دیدارش از مسجد الاقصی و حمله به جنین و 
متعاقب آن عملیات فلسطینی ها در قدس، به احتمال زیاد بی بی 
در مورد به حاشیه رفتن اولویتش احساس خطر کرده و این گونه 
در موقعیتی حساس خواسته است که با تحت الشعاع قرار دادن 
تنش فزاینده با فلسطینی ها که آمریکا نیز خواهان آن نیست، به 

نوعی نگاه ها و تمرکز را به سمت مواجهه با ایران ببرد.

رنگتهدیددرپیامآمریکاییها
یادداشت

   صابر گل عنبری
 کارشناس مسائل بین الملل 

 مهم ترین اهداف و پیامدهای طرح مولدسازی 
چیست؟ چرا دولت به فکر فروش اموال خود افتاده 

است؟ 
آن چیزی که دغدغه اصلی طرفداران دموکراسی و حضور 
همیشگی مردم در تصمیم گیری هاست در مجلس شورای 
اسلامی تجلی پیدا می کند. در شرایط کنونی مشاهده 

می کنیم که گاهی مجلس در عمل 
در حاشیه اتفاقاتی قرار دارد که در 
کشور رخ می دهد. در سال برگزاری 
انتخابات برخی از نمایندگان مجلس 
نیز به این نتیجه رسیده اند و به همین 
دلیل نیز مواضع انتقادی مطرح 
می کنند. آخرین اتفاقی که رخ داده 
و با انتقاداتی همراه بوده مولدسازی 
اموال دولت بوده که تصمیم گیری 
آن توسط سران قوا صورت گرفته 
است. تصمیمی که در گذشته یک 
بار و در موضوع افزایش قیمت بنزین 
پیامدهای خود را در کشور نشان داده 

است. در شرایط کنونی سران قوا دور هم جمع شدند تصمیم 
گرفتند 108 هزار میلیارد تومان از اموال دولت را به فروش 
برسانند. دلیل اینکه این اموال در گذشته به فروش نرسید 
این بود که مسئولان با مشکل پیگرد قضائی مواجه نشوند. 
از قیمت کارشناسی دولت که به نوعی اموال ملت است در 
شرایط تورمی کوتاه نمی آمدند و به همین دلیل این اموال به 
فروش نمی رفت و در نتیجه درآمدزایی دولت در این زمینه 

هیچ گاه به نتیجه نمی رسید. 
 چرا این تصمیم در شرایط کنونی گرفته شده 

است؟ 
تصمیمی که در شرایط کنونی توسط سران قوا گرفته شده 
به نوعی می توان عنوان کرد مجلس را دور زده است. فراتر از 
این موضوع زمانی مجلس در معرض یک کیش قرار گرفت 
که دولت بدون قانون برنامه، لایحه بودجه را به مجلس آورد. 
به عبارتی دولت متر و معیاری برای ارزیابی بودجه سنواتی 

خود در اختیار مجلس قرار نداد. این 
در حالی است که بخش مهمی از 
نظارت مجلس در قالب قانون برنامه 
شکل می گیرد. برخی افراد در توجیه 
این تصمیم عنوان می کنند به دلیل 
اینکه حداکثر عملکرد برنامه ها در 
کشور به30 درصد رسیده نیازی به 
برنامه نیست. یکی از مسئولان دولت 
عنوان کرد رقم رشدی که دولت برای 
سال آینده متعهد شده4 درصد است. 
این تخطئی از قانون برنامه و به ویژه 
از سند چشم انداز20 ساله است. 
این موضوع به معنای عقب نشینی 
از سند چشم انداز 20 ساله است 
که براساس آن در سال1404 ایران 
باید به قدرت اول منطقه تبدیل شده 
باشد. اساس چشم انداز20ساله 
اقتصادی8  رشد  براساس 
میزان  این  هرچند  بود.  درصد 

رشد اقتصادی در سال های گذشته هیچ گاه تحقق پیدا 

نکرد، اما هیچ گاه نیز دولت ها به صورت رسمی از این 
سند چشم انداز عقب نشینی نکردند. این عقب نشینی به 
معنای فراهم کردن شرایط برای رقبای منطقه ای ایران 
است.  پاکستان  و حتی  مصر  ترکیه،  عربستان،   مانند 
 براساس بودجه سال آینده میزان مالیات نیز به 
شکل محسوسی افزایش پیدا خواهد کرد. آیا دولت 
پیامدهای این موضوع را در نظر 
دارد چرا چنین سیاست هایی 
در دستور کار دولت قرار گرفته 

است؟ 
میزان  گذشته  سال  دو  در 
درآمدهای مالیاتی بیش از100 
درصد افزایش پیدا کرده است 
که بیشتر آن از طبقه کارگر و 
کارمندان و تولیدکنندگان بوده 
است این در حالی است که برخی 
اذهان می کنند فرار مالیاتی های 
نیز صورت گرفته است. با این وجود 

آثار منفی 
این تصمیم بر طبقه مولد جامعه 
مشخص است. برخلاف ادعای برخی 
از دولتمردان در شرایط کنونی بیش 
از800هزار میلیارد تومان از درآمد 
مالیات است. این در حالی است که 
در شرایط رکود گرفتن مالیات به 
معنای وارد کردن فشار مضاعف 
به زندگی مردم است. اگر در زمینه 
احیای  فرصت  خارجی  سیاست 
برجام که قربانی جنگ اوکراین 
شد از دست نمی رفت امروز ایران 
ثروت  بیشترین  به  می توانست 
تاریخ خود دست پیدا کند. در 
شرایط کنونی جهان با خلأ انرژی 
مواجه است و در چنین شرایطی 

ایران می توانست بازارهای انرژی 
جهان را قبضه کند. در شرایط 
کنونی مشاهده می شود که برخی 
از نمایندگان مجلس که ید طولایی 
در مخالفت با برجام دارند از احیای 
برجام صحبت می کنند. در سال 
در  مجلس  انتخابات  به  منتهی 
مناطق مختلف کشور به صورت 
سنتی رقابت های انتخاباتی آغاز 
شرایطی  چنین  در  است.  شده 
است که مردم کارنامه نمایندگان 
کنونی مجلس را مورد ارزیابی قرار 
خواهند داد. با این وجود اتفاقی 
که در مجلس یازدهم رخ داد این 
بود که نماینده دوران حضور در 
مجلس در صحنه شطرنج دولت 
ومجلس در معرض»کیش« دولت 
قرار داشتند. نکته جالب توجه این 
است که برخی نمایندگان با تجربه 
مجلس نیز نقش سرباز را در این صفحه شطرنج ایفا می کردند. 

  این گروه نمایندگـــان چه کسانی بودند؟ 
این وضعیت هم در زمینه سیاست خارجی وجود داشت و هم 
در موضوع مولدسازی و فروش اموال دولت. امروز نمایندگان به 
این نتیجه رسیده اند که برخی از مهره های آنها در زمین دولت 
بازی کرده اند. در سال منتهی به انتخابات مجلس نیز مشاهده 
می کنیم حتی برخی مسئولان نیز بسیاری از مشکلات و 
ناکارآمدی ها را به گردن نمایندگان خواهند انداخت. در چنین 
شرایطی مسئولان تلاش می کنند خود را مسئول دستاوردها 
به مردم معرفی کنند. این بخشی از تاریخ رابطه مجلس و دولت 
است. واقعیت این است که من به عنوان کسی که سال ها در 
مجلس حضور داشته ام انتظاری از نمایندگان کم تجربه مجلس 
نداشته ام اما برخی از نمایندگان باتجربه مجلس باید بیش از 
بقیه در این زمینه پاسخگو باشند. نمایندگان در شطرنج بازی با 
دولت به جای اینکه بازی خود را انجام بدهند در معرض کیش 
دولت قرار داشتند و بیشتر به سود دولت بازی می کردند. در بازی 
شطرنج هنگامی که شاه بازی کیش می شوند سایر بازیگران به 
جای اینکه نقش فعالی داشته باشند مجبور می شوند وضعیت 
انفعالی به خود بگیرند. این وضعیت نیز دارای طیف های مختلفی 
بود. از توجیه اقدامات دولت تا انتقاداتی 
که نمایندگان انجام می دادند و اثری 

نداشت. 
  طرح » مجازات اظهارنظر افراد 
مشهور پیش از مقامات رسمی« در 
دستور کار مجلس قرار گرفته که 
با سروصدای زیادی همراه بوده 
است. آیا این طرح در مقابل آزادی 

بیان قرار نمی گیرد؟ 
واقعیت این است که در سال های 
اخیر برخی از صاحبان تریبون نقش 
نخبگان  نشینی  حاشیه  در  مهمی 
در کشور داشته اند. اگر یک تحقیق 
میدانی در این زمینه صورت بگیرد در 
نهایت به این نتیجه خواهد رسید که 
بسیاری از نخبگان به دلیل عملکرد 
و رویکردی بوده که صاحبان تریبون و یا ستون نویس های 
مطبوعات در پیش گرفته اند به کناری رفته اند و برخی از نخبگان 
با تهمت و تخریب مواجه شده اند. این در حالی است که اگر به 
دیدگاه های آنها در سال های اخیر دقت کنیم متوجه می شویم 
که دیدگاه هایی که مطرح کرده اند هشدارهای دلسوزانه بوده 
که به دلیل ضعف های مدیریتی در کشور صورت گرفته است. 
در شرایط کنونی که این طرح مطرح شده نیز اگر این موضوع 
و افرادی که به دنبال اجرای این طرح هستند را دنبال کنیم 
متوجه می شویم رد این افراد به کسانی باز می گردد که معمولا 
در مقابل نظرات کارشناسی تخریب را سرلوحه خود قرار داده 
بودند و به دلیل همین رویکرد بسیاری از نخبگان کشور را 
به حاشیه رانده اند. گذر تاریخ به خوبی نشان داد که کسانی 
که دیدگاه دلسوزانه مطرح می کردند هیچ گاه به دنبال نان 
و نوایی نبودند. این در حالی بود که هشدارهای آنها درست 
از آب در می آمد. اگر این طرح تصویب شود کسانی که بارها 
هشدار دادند نباید منافع ایران در جنگ اوکراین آسیب ببینند 
باید مجازات شوند. این در حالی است که گذر زمان نشان داد 
که آنها بیش از هر چیزی به دنبال منافع ملی بودند و منافع 
ملی را به خوبی تشخیص می دادند. من معتقدم این طرح 
 خطرناک است و تلاش برخی برای محدود کردن نخبگان است. 

اساس چشم انداز20ساله 
براساس رشد اقتصادی8 
درصد بود. هرچند این میزان 
رشد اقتصادی در سال های 
گذشته هیچ گاه تحقق پیدا 
نکرد، اما هیچ گاه نیز دولت ها 
به صورت رسمی از این 
سند چشم انداز عقب نشینی 
نکردند. این عقب نشینی به 
معنای فراهم کردن شرایط 
برای رقبای منطقه ای ایران 
مانند عربستان، ترکیه، مصر 
و حتی پاکستان است 

دلیل اینکه این اموال در 
گذشته به فروش نرسید 
این بود که مسئولان با 
مشکل پیگرد قضائی 
مواجه نشوند. از قیمت 
کارشناسی دولت که به 
نوعی اموال ملت است در 
شرایط تورمی کوتاه 
نمی آمدند و به همین 
دلیل این اموال به فروش 
نمی رفت و در نتیجه 
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نکتــــه
 

آرمان ملی-  احسان انصاری: دو طرح مولدسازی اموال دولت که توسط سران قوا تصویب شــده و طرح »مجازات اظهارنظر افراد مشهور پیش از مقامات 
رسمی« که هنوز تصویب نشده با واکنش هایی همراه شده است. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی این موضوع با دکتر حشمت ا... فلاحت پیشه، نماینده و 
رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت وگو کرده است. فلاحت پیشه معتقد است: »اگر رد افرادی که به دنبال اجرای این طرح هستند را دنبال کنیم 
متوجه می شویم رد این افراد به کسانی که معمولا در مقابل نظرات کارشناسی رویه تخریب را سرلوحه خود قرار داده بودند و به همین دلیل بسیاری از نخبگان 
کشور را به حاشیه راندند . گذر تاریخ به خوبی نشان داد که کسانی که دیدگاه دلسوزانه مطرح می کردند هیچ گاه به دنبال نان ونوایی نبودند این در حالی بود 
که هشدارهای آنها درست از آب در می آمد. اگر این طرح تصویب شود کسانی که بارها هشدار دادند نباید منافع ایران در جنگ اوکراین آسیب ببیند باید 
مجازات  شوند. این در حالی است که گذر زمان نشان داد که آنها بیش از هر چیزی به دنبال منافع ملی بودند و منافع ملی را به خوبی تشخیص داده اند.« در ادامه 

ماحصل این گفت وگو را می خوانید.

  معاون اول رئیس جمهور سابق با تأکید بر اینکه آقای دکتر 
حبیبی یک شخصیت بسیار عالم و دانشمندی بود گفت: راجع 
به مسائل فرهنگی و توسعه ای کشور و ساماندهی مسائل دولت 
نظرات بسیار خوبی داشت. به همین دلیل فارغ از اینکه معاون 
اول رئیس جمهور چه اختیارات قانونی دارد، چون اولین فردی 
بود که در این جایگاه قرار گرفت، طوری آنجا را سامان داد 

که در دوره های بعد که معاون اول های دیگری به جای آقای 
دکتر حبیبی قرار گرفتند، همان سامان را ادامه دادند. اسحاق 
جهانگیری در آستانه دهمین سال درگذشت دکتر حسن 
حبیبی، نخستین معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران، در 
خصوص ویژگی ها و خدمات او اظهار داشت: آقای دکتر حبیبی 
یک شخصیت بسیار عالم و دانشمندی بود که نقش بسیار مؤثر 

و تعیین کننده ای هم در مسائل شکل گیری جمهوری اسلامی، 
خصوصا تدوین قانون اساسی، داشت. وی افزود: در دادگستری 
هم نقش خیلی منحصر به فردی داشت. هم یک حقوقدان 
زبده بود و هم به مسائل دنیا اشراف کامل داشت؛ به همین 
دلیل تلاش کرد که وزارت دادگستری را جوری سامان بدهد 
که بتواند نقش محوری در مسائل دستگاه قضائی داشته باشد. 

 اسحاق جهانگیری:

معاون اول های دیگر راهی که دکتر حبیبی سامان داد را ادامه دادند 

رژیمصهیونیستی
بهدنبالچیست؟

بازگشت به قدرت »بی بی« بیش از هر 
زمان دیگری، آژیر های هشدار را به صدا 
درآورده است. از قبل نمایان بود که نتانیاهو 
در بازگشت به قدرت، تمرکز اصلی اش را بر 
مقابله با ایران معطوف خواهد کرد اما قرائن 
امر نشانگر آن هستند که این رخداد، برای 
ایران معنا هایی فراتر از یک تغییر قدرت در 
تل آویو دارد. بازگشت نتانیاهو به صدر قدرت 
در شرایطی اتفاق افتاد که فضای مذاکرات 
ایران با کشور های طرف گفت وگو در وین با 
تعلیق مواجه شد. همزمان ناآرامی های چند 
ماه اخیر ایران نیز توان مانور گسترده تری به 
»بی بی« بخشید تا بتواند مسیر ستیز با تهران 

را بیش از پیش تقویت کند. 
 گسترش همکاری های امنیتی و 

نظامی با آمریکا
میان  مناسبات  در  تهدید  جدی ترین 
اسرائیل و ایران در عصر جدید )بعد از به قدرت 
رسیدن مجدد نتانیاهو( در ارتباط با گسترش 
و تقویت همکاری های امنیتی با ایالات 
متحده آمریکاست. در این زمینه بیش از هر 
موضوع دیگری عضویت اسرائیل در سنتکام 
و تهدیدات آن برای جمهوری اسلامی ایران 
است که اهمیت پیدا می کند. در 1۵ ژانویه 
2021 )2۶ دی 13۹۹( یعنی پنج روز قبل 
از آن که حضور دونالد ترامپ از کاخ سفید 
خداحافظی کند، میراثی جدید را بر دولت 
بایدن تحمیل کرد. در این مقطع، پنتاگون 
از تغییری در »برنامه فرماندهی یکپارچه« 
خبر داد و اعلام کرد که اسرائیل از حوزه 
»یوکام« ستاد فرماندهی نیرو های ایالات 
EUCOM( به حوزه  متحده برای اروپا )
اختیارات »سنتکام«، ستاد فرماندهی مرکزی 
 )CENTCOM نیرو های ایالات متحده )
منتقل می شود. با گذشت چند ماه در اول 
سپتامبر 2021 )10 شهریور 1400( مورد 
اجرای نهایی قرار گرفت. در 8 سپتامبر 
2022 )1۷ شهریور 1401( نیز عضویت 
اسرائیل در سنتکام به طور رسمی اعلام شد. 
عضویت رژیم صهیونیستی در سنتکام بدین 
معناست که تل آویو به حوزه مورد رغبت 
خود یعنی خاورمیانه وارد همکاری مستقیم 
با آمریکا و کشور های حوزه خلیج فارس به 
عنوان متحدین این فرماندهی می شود. حوزه 
مسئولیت فرماندهی مرکزی ایالات متحده در 
سراسر خاورمیانه تا آسیای مرکزی از جمله 
منطقه خلیج فارس و همچنین افغانستان و 
پاکستان است. چنین امری عملا آمریکا و 
متحدان منطقه ای اش را در جایگاه مشارکت 
کننده در تمامی عملیات های اسرائیل در 
منطقه قرار می دهد. با عضویت اسرائیل 
در سنتکام، همکاری های نظامی و امنیتی 
آمریکا و اسرائیل دیگر قابل انکار نخواهند بود. 
علاوه بر عضویت در سنتکام، به نظر می رسد 
با بازگشت نتانیاهو به قدرت همکاری های 
نظامی و امنیتی میان اسرائیل و آمریکا وارد 
مرحله جدیدی شده است. نمود بارز این امر 
نیز را در جریان رزمایش مشترک جدید دو 
طرف می  توان مشاهده کرد. ارتش اسرائیل 
همراه با ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا 
از روز دوشنبه 23 ژانویه )سوم به همن( تا 2۷ 
ژانویه )۷ به همن( رزمایش بزرگی را برگزار 
کردند که بزرگ ترین رزمایش مشترک آنها 

تاکنون محسوب می شود. 
  توسعه استفاده از »دیپلماسی 

دیجیتال« 
صهیونیست ها در چند سال اخیر، برای 
مقابله با ایران، تمرکز ویژه ای را بر بهره گیری 
از دیپلماسی دیجیتال معطوف کرده اند. 
در بازگشت نتانیاهو به قدرت نیز به نظر 
می رسد این حوزه با تمرکز بیشتری ادامه 
پیدا می کند. اخیرا نیویورک پست، آمریکا 
در گزارشی تحت عنوان »چگونه اسرائیل 
از دیپلماسی دیجیتال برای مقابله بر ایران 
استفاده می کند«، به اهمیت این موضوع 
پرداخته است. در این گزارش تاکید می شود 
که در یک سال گذشته، 4۵0 میلیون پست 
از سوی وزارت خارجه اسرائیل با محتوای 
زبان فارسی تولید شده است. نکته قابل تامل 
این است که ۹3 درصد مخاطبان این پست  ها 
در ایران بوده اند. بر اساس ادعای این روزنامه، 
اسرائیل با ۵0 زبان دنیا در فضای مجازی 
محتوا تولید می کند. در این بین ایران یکی از 
مهم  ترین کشور هایی است که سیاست مداران 
اسرائیلی در حوزه دیپلماسی دیجیتال بر آن 

متمرکز شده اند. 
 نفوذ در کنگره آمریکا 

بسیاری از رسانه ها و ناظران سیاسی روی 
کارآمدن مجدد بنیامین نتانیاهو را در مقام 
حتمی بودن عدم احیای برجام در سال 
2023 یا در ایده ال ترین حالت دشوار شدن 
روند بازگشت به توافق ارزیابی کرده اند. 
با بسیاری  نتانیاهو دوستی های عمیقی 
از سناتور ها و اعضای کنگره آمریکا دارد. 
نتانیاهو از نظر میزان نفوذ بر بایدن و دیگر 
مقام های سیاسی کاخ سفید نیز به مراتب از 
نفوذ بیشتری نسبت به دیگر سیاست مداران 
اسرائیلی برخوردار است. در میان کشور های 
جایگاه  مراتب  به  نتانیاهو  نیز،  اروپایی 
دیپلماتیک ویژه تری دارد. مولفه های مذکور 
این امکان را برای دولت تندروی اسرائیل 
در شرایط جدید فراهم می کند که آسان تر 
بتواند عرصه تقابل با تهران را در سطح جهانی 

گسترش دهد. 

 تصمیم فروش
  اموال دولت

 دور زدن مجلس است 

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«:      

 معاون پارلمانی دولت:  
اختلافمجلسودولتبیاساساست

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ 
سوالی از رئیس جمهور در دستور کار مجلس نیست، اظهار داشت:  
امروز خبری در برخی روزنامه ها درباره اختلاف مجلس و دولت 
و طرح سوال از رئیس جمهور منتشر شده که هیچ مبنا و اساسی 
ندارد و باعث شگفتی است.  سیدمحمد حسینی روز چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره تعامل 
میان دولت و مجلس گفت: در هفته اخیر طرح استیضاح وزیر 
بهداشت را داشتیم که در ابتدا تعداد امضاهای آن قابل توجه 
بود اما با گفت وگویی که با نمایندگان انجام شد تعداد کاهش 
یافت و در نهایت استیضاح منتفی شد  و وزیر هم توضیحاتی 
را در کمیسیون به نمایندگان ارائه کرد. وی افزود: همچنین 
سوالاتی از وزیر نفت و صمت در مجلس مطرح بود که در آن ها 
هم سوال کننده قانع شد و این بیانگر این است که اگر وزرا پاسخ 
قانع کننده ای بدهند نمایندگان هم می پذیرند. معاون پارلمانی 
رئیس جمهور درباره اینکه امروز خبری در برخی روزنامه ها درباره 
اختلاف مجلس و دولت و طرح سوال از رئیس جمهور منتشر شده 
که هیچ مبنا و اساسی ندارد و باعث شگفتی است، عنوان کرد: از 
جمله برخی سایت ها و کانال های خبری و خبرگزاری ها که در 
ایام اغتشاشات فعال بودند و به نوعی آتش بیار معرکه بودند اکنون 
هم دنبال فتنه انگیزی جدیدی هستند تا اختلاف بین مجلس و 
دولت را دامن بزنند و تلقی شود که اختلاف وجود دارد در حالی 
که تعامل سازنده است. حسینی تاکید کرد: خبر این بود که بحث 
سوال از رئیس جمهوری در مجلس مطرح شده که براساس اصل 
88 قانون اساسی حداقل یک چهارم نمایندگان باید این تقاضا 
را داشته باشند. ما در سال گذشته یک مورد داشتیم و آن هم 
منتفی شده است و مورد دیگری نداشتیم. وی یادآور شد: اینکه 
یک پایگاه خبری یا یک خبرگزاری بنویسد که احتمالا یکی از 
نمایندگان درصدد جمع آوری امضا هستند -  آن هم در آغاز 
دهه فجر -  واقعاً جای تعجب دارد و حسن نیتی در این رفتارها 

نمی بینیم امیدواریم که این رفتارها را اصلاح کنند. 

دولت از سند چشم انداز 20 ساله عقب نشینی کرده است 
برخی در فضای انتخابات مشکلات را به گردن مجلس خواهند انداخت  

اگر برجام احیا می شد ایران می توانست به بیشترین ثروت تاریخ خود دست پیدا کند  


